REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

* VENDIM
Nr. 1, Daté 22.07.2015
PER

MIRATIMIN E LEJES SiE NDERTIMIT PiER “NDERTIMIN E SHESHIT TE PUSIT
‘ZVERNECI PERENDIMOR 1°’” ME VENDNDODHJE NARTE, BASHKIA VLORE

N& mbéshtetje t&€ neneve 27 dhe 28 t& Ligjit nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit”, nenit 19 t& Vendimit nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér
miratimin e Rregullores s¢ Zhvillimit t€ Territorit”, Vendimit nr. 877, daté 03.10.2013 t& Ké&shillit t&
Ministrave “Pér pérbérjen e Késhillit Kombétar t€ Territorit”, me propozimin e Ministrisé s& Energjisé
dhe Industrisé, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

I. Miratimin e Lejes s& Ndértimit p&r “Ndértimi 1 sheshit t& Pusit ‘Zvérneci Peréndimor 17 me

vendndodhje né Narté, Bashkia Vloré, me subjekt aplikues shogéring “San Leon Durrési B.V”
sh.p.k.

2. Pjesé pérbérése t&€ kétij vendimi jané:

a. Dokumenti i Rregullores sé& Lejes s€ Ndértimit;
b. Harta e Planvendosjes sé Strukturave.

3. Ngarkohet Ministria e Mjedisit né bashk&punim me Ministring e Energjis¢ dhe Industrisé, pér:

a. kryerjen e procesit t& kontrollit t&€ pérputhshméris€ s€ projektit/ndértimit me pércaktimet e
Konventés Ndérkombétare t& Ramsar-it;

b. hartimin e procedurés pér rehabilitimin e mjedisit, ku do t€ ndértohet;

c. monitorimin e zbatimit t& kontratés, me qéllim ruajtjen dhe mosdémtimin e mjedisit,

4. Ngarkohet Ministria ¢ Energjis¢ dhe Industrisé pér léshimin ¢ Formularit t& Lejes sé Ndértimit.

5. Formulari i Lejes s& Ndértimit i jepet subjektit kérkues vetém pas pagesés sé taksés sé ndikimit né
infrastrukturg, pér llogari t& Njésisé s& Qeverisjes Vendore.

6. Ngarkohet Ministria e Energjis€¢ dhe Industris€, Ministria e Mjedisit dhe Njésia e Qeverisjes
Vendore pér zbatimin e kétij vendimi. :

7. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
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EGLANTINA
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MINISTER T ZHV] L

DAMIAN GJI

MINISTER I ENERGJISE

SEKRETARE E KKT

ADELINA GRECA

DREJTORE E AGJENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT




